
Comune di Piacenza
Segretario/Direttore Generale
Settore Promozione della collettivita'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1679 del 12/06/2024
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE AD OGGETTO: RETTIFICA DELLA LISTA ATTESA 
PICCOLI  ALLEGATA  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  1641  DEL 
07/06/2024 APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER L'AMMISSIONE 
AI  NIDI  D'INFANZIA  COMUNALI  CONVENZIONATI  PART  TIME  E  AL  SERVIZIO 
EDUCATIVO EDUGATE 1-6 ANNI - ANNO EDUCATIVO 2024/2025 

Il Dirigente del Settore
Promozione della collettività

PREMESSO CHE
-  con Determina Dirigenziale n. 1641 del 07/06/2024 venivano approvate  le Graduatorie  
Definitive di ammissione dei richiedenti ai servizi per l'infanzia anno educativo 2024/2025
- l’allegato relativo alla graduatoria dei piccoli comprendeva anche la relativa lista di attesa 
con i punteggi assegnati 

RILEVATO CHE nella suddetta graduatoria dei piccoli, per errore materiale, relativamente 
alla sola lista di  attesa, l’ordine di  punteggio non corrispondeva alla reale posizione in 
graduatoria stessa

RITENUTO  necessario rettificare la sola  Lista di attesa dei piccoli, allegata al presente 
atto, predisponendo la reale posizione in graduatoria dei bambini ammessi, ordinata in 
base al  punteggio,  ossia dal  maggiore al  minore,  precisando che i  punteggi  assegnati 
risultano corretti e pertanto restano invariati 

DATO  ATTO  CHE  per  quanto  non  diversamente  disposto  resta  confermato  quanto 
contenuto nella Determinazione Dirigenziale  n. 1641 del 07/06/2024

DATO ATTO CHE
-  avverso il  presente provvedimento chiunque abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla piena conoscenza al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna, 
sezione di Parma, ovvero con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
120 giorni a partire dal medesimo momento.
- la Lista di attesa dei piccoli rettificata sarà esposta presso i Nidi comunali e convenzionati 
del  Comune di  Piacenza, l'Ufficio Nidi,  l'URP (Ufficio Relazioni  con il  Pubblico) e sarà  
pubblicata sul Sito Internet del Comune di Piacenza.

VISTI
- l’Art. 107 del Decreto Legislativo 267/00; 
- l’Art. 61 dello Statuto Comunale e 
- l’Art. 22 del vigente Regolamento di Organizzazione;

copia informatica per consultazione



- il decreto sindacale prot. gen. n.85937 del 28/06/2023 di incarico di Dirigente del Settore 
Promozione  della  collettività  al  sottoscritto  dott.  Luigi  Squeri,  integrato  con  decreto 
sindacale prot. gen. n.50911 del 22/03/2024 

DETERMINA

1) DI APPROVARE la rettifica,  per errore materiale e per i motivi spiegati in premessa, 
della Lista di attesa dei piccoli allegata alla Determina Dirigenziale n. 1641 del 07/06/2024, 
predisponendo la reale posizione in graduatoria dei bambini ammessi, ordinata in base al  
punteggio, ossia dal maggiore al minore,  precisando che i punteggi assegnati risultano 
corretti e pertanto restano invariati (allegata al presente atto)

2) DI DARE ATTO CHE
-  per  quanto  non  diversamente  disposto  resta  confermato  quanto  contenuto  nella 
Determinazione Dirigenziale  n. 1641 del 07/06/2024
-  avverso il  presente provvedimento chiunque abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla piena conoscenza al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna, 
sezione di Parma, ovvero con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
120 giorni a partire dal medesimo momento.
- la Lista di attesa dei piccoli rettificata sarà esposta presso i Nidi comunali e convenzionati 
del  Comune di  Piacenza, l'Ufficio Nidi,  l'URP (Ufficio Relazioni  con il  Pubblico) e sarà  
pubblicata sul Sito Internet del Comune di Piacenza..

3) DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del 
Dott. Luigi Squeri, Dirigente del Servizio Servizi Educativi e Formativi;

4) DI ATTESTARE ai sensi art.147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, visti i presupposti 
di fatto del presente atto e le ragioni e disposizioni di legge sopra richiamate si esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, dando altresì atto, ai sensi art.6 bis L. 241/90 così come introdotto dalla L. 
190/2012, dell'assenza di conflitto di interessi in qualità di responsabile del procedimento.

Piacenza, 12/06/2024 

Sottoscritta dal Dirigente
SQUERI LUIGI

con firma digitale

copia informatica per consultazione



GRDUATORIA DEFINITIVA PICCOLI - ANNO EDUCATIVO 2024/2025 – LISTA D'ATTESA RETTIFICATA

POSIZIONE RESIDENTE DATA PROTOCOLLO SERVIZIO PREFERENZA

1 33 S 2023-03-27 61319 2024-04-11 LISTA ATTESA

2 31 S 2023-08-13 51358 2024-03-22 LISTA ATTESA

3 29 S 2023-10-18 60487 2024-04-10 LISTA ATTESA

4 29 S 2023-07-09 44343 2024-03-11 LISTA ATTESA

5 29 S 2023-10-27 58927 2024-04-08 LISTA ATTESA

6 28,5 S 2023-05-27 51979 2024-03-25 LISTA ATTESA

7 28 S 2023-05-09 61338 2024-04-11 LISTA ATTESA

8 28 S 2023-09-05 47163 2024-03-14 LISTA ATTESA

9 28 S 2023-01-23 47132 2024-03-14 LISTA ATTESA

10 28 S 2023-04-06 45769 2024-03-13 LISTA ATTESA

11 28 S 2023-09-10 53724 2024-03-27 LISTA ATTESA

12 27 S 2023-10-09 60562 2024-04-10 LISTA ATTESA

13 27 S 2023-06-01 45770 2024-03-13 LISTA ATTESA

14 27 S 2023-01-24 45092 2024-03-12 LISTA ATTESA

15 27 S 2023-10-24 58968 2024-04-08 LISTA ATTESA

16 27 S 2023-03-13 60523 2024-04-10 LISTA ATTESA

17 27 S 2023-08-19 58274 2024-04-08 LISTA ATTESA

18 26,5 S 2023-09-25 44859 2024-03-11 LISTA ATTESA

19 26,5 S 2023-07-22 44896 2024-03-11 LISTA ATTESA

PUNEGGIO 
DOMANDA

DATA 
NASCITA

NUMERO 
PROTOCOLLO

DISPONIBILITA'
SEZIONE

STATO 
DOMANDA

copia informatica per consultazione



20 26 S 2023-08-01 57254 2024-04-04 LISTA ATTESA

21 26 S 2023-08-02 49639 2024-03-20 LISTA ATTESA

22 26 S 2023-01-07 58221 2024-04-08 LISTA ATTESA

23 26 S 2023-07-03 48515 2024-03-18 LISTA ATTESA

24 26 S 2023-06-18 60834 2024-04-11 LISTA ATTESA

25 26 S 2023-08-28 44716 2024-03-11 LISTA ATTESA

26 26 S 2023-06-17 44493 2024-03-11 LISTA ATTESA

27 25,5 S 2023-07-21 51805 2024-03-25 LISTA ATTESA

28 25,5 S 2023-10-16 49184 2024-03-19 LISTA ATTESA

29 25,5 S 2023-08-04 58988 2024-04-09 LISTA ATTESA

30 25 S 2023-07-11 43983 2024-03-11 LISTA ATTESA

31 25 S 2023-02-20 55263 2024-04-01 LISTA ATTESA

32 25 S 2023-08-05 46008 2024-03-13 LISTA ATTESA

33 25 S 2023-02-10 60441 2024-04-10 LISTA ATTESA

34 25 S 2023-02-25 54690 2024-03-29 LISTA ATTESA

35 25 S 2023-06-11 58027 2024-04-06 LISTA ATTESA

36 24,5 S 2023-10-09 44723 2024-03-11 LISTA ATTESA

37 24,5 S 2023-08-03 57837 2024-04-05 LISTA ATTESA

38 24,5 S 2023-08-03 57242 2024-04-04 LISTA ATTESA

39 24,5 S 2023-10-20 49640 2024-03-20 LISTA ATTESA

40 24,5 S 2023-04-28 47384 2024-03-15 LISTA ATTESA

41 24,5 S 2023-04-24 61364 2024-04-11 LISTA ATTESA

42 24,5 S 2023-05-14 55243 2024-03-31 LISTA ATTESA

43 24,5 S 2023-03-10 45416 2024-03-12 LISTA ATTESA

copia informatica per consultazione



44 24 S 2023-03-01 55244 2024-03-31 LISTA ATTESA

45 23,5 S 2023-10-05 44506 2024-03-11 LISTA ATTESA

46 23,5 S 2023-06-29 50170 2024-03-21 LISTA ATTESA

47 23,5 S 2023-01-02 55275 2024-04-01 LISTA ATTESA

48 23,5 S 2023-02-13 52486 2024-03-25 LISTA ATTESA

49 23,5 S 2023-01-17 61321 2024-04-11 LISTA ATTESA

50 23 S 2023-08-17 55770 2024-04-02 LISTA ATTESA

51 23 S 2023-09-21 61157 2024-04-11 LISTA ATTESA

52 23 S 2023-07-21 44585 2024-03-11 LISTA ATTESA

53 23 S 2023-08-09 57926 2024-04-05 LISTA ATTESA

54 23 S 2023-01-09 44634 2024-03-11 LISTA ATTESA

55 23 S 2023-01-10 44908 2024-03-11 LISTA ATTESA

56 23 S 2023-03-24 46219 2024-03-13 LISTA ATTESA

57 22,5 S 2023-09-11 44632 2024-03-11 LISTA ATTESA

58 22,5 S 2023-05-26 58810 2024-04-08 LISTA ATTESA

59 22,5 S 2023-03-29 45060 2024-03-12 LISTA ATTESA

60 22 S 2023-02-28 47775 2024-03-15 LISTA ATTESA

61 22 S 2023-09-19 58490 2024-04-08 LISTA ATTESA

62 22 S 2023-01-17 59677 2024-04-09 LISTA ATTESA

63 21,5 S 2023-03-23 59680 2024-04-09 LISTA ATTESA

64 21 S 2023-04-12 45792 2024-03-13 LISTA ATTESA

65 21 S 2023-07-16 55990 2024-04-03 LISTA ATTESA

66 20,5 S 2023-04-10 57791 2024-04-05 LISTA ATTESA

67 20,5 S 2023-05-06 45763 2024-03-13 LISTA ATTESA

copia informatica per consultazione



68 19,5 S 2023-02-11 45771 2024-03-13 LISTA ATTESA

69 19,5 S 2023-01-31 48133 2024-03-18 LISTA ATTESA

70 19,5 S 2023-01-25 57505 2024-04-05 LISTA ATTESA

71 19,5 S 2023-05-03 45816 2024-03-13 LISTA ATTESA

72 19 S 2023-05-14 55222 2024-03-31 LISTA ATTESA

73 18,5 S 2023-04-28 49842 2024-03-20 LISTA ATTESA

74 18,5 S 2023-05-04 48391 2024-03-18 LISTA ATTESA

75 18 S 2023-10-12 60448 2024-04-10 LISTA ATTESA

76 17,5 S 2023-04-27 49364 2024-03-19 LISTA ATTESA

77 17,5 S 2023-02-07 44743 2024-03-11 LISTA ATTESA

78 17,5 S 2023-04-27 44802 2024-03-11 LISTA ATTESA

79 17,5 S 2023-09-22 58969 2024-04-08 LISTA ATTESA

80 17,5 S 2023-03-19 45984 2024-03-13 LISTA ATTESA

81 17 S 2023-07-14 45757 2024-03-13 LISTA ATTESA

82 17 S 2023-08-04 48852 2024-03-19 LISTA ATTESA

83 16,5 S 2023-03-28 44834 2024-03-11 LISTA ATTESA

84 16,5 S 2023-05-05 45760 2024-03-13 LISTA ATTESA

85 16,5 S 2023-03-16 49853 2024-03-20 LISTA ATTESA

86 16,5 S 2023-08-18 44164 2024-03-11 LISTA ATTESA

87 16,5 S 2023-04-13 56791 2024-04-04 LISTA ATTESA

88 16 S 2023-07-04 44037 2024-03-11 LISTA ATTESA

89 16 S 2023-04-26 47445 2024-03-15 LISTA ATTESA

90 15,5 S 2023-03-03 55274 2024-04-01 LISTA ATTESA

91 15,5 S 2023-04-21 50041 2024-03-20 LISTA ATTESA

copia informatica per consultazione



92 15,5 S 2023-01-04 43744 2024-03-11 LISTA ATTESA

93 15 S 2023-10-26 45967 2024-03-13 LISTA ATTESA

94 15 S 2023-02-13 45224 2024-03-12 LISTA ATTESA

95 14,5 S 2023-06-16 44453 2024-03-11 LISTA ATTESA

96 14,5 S 2023-02-27 53309 2024-03-27 LISTA ATTESA

97 14,5 S 2023-03-31 59646 2024-04-09 LISTA ATTESA

98 14 S 2023-09-21 51512 2024-03-24 LISTA ATTESA

99 12,5 S 2023-08-06 48366 2024-03-18 LISTA ATTESA

100 12,5 S 2023-01-23 46914 2024-03-14 LISTA ATTESA

101 12,5 S 2023-01-23 44880 2024-03-11 LISTA ATTESA

102 11,5 S 2023-05-07 46599 2024-03-14 LISTA ATTESA

103 8 S 2023-03-05 57954 2024-04-05 LISTA ATTESA

104 8 S 2023-08-09 58976 2024-04-08 LISTA ATTESA

105 6,5 S 2023-07-30 59660 2024-04-09 LISTA ATTESA

106 2 S 2023-01-11 45166 2024-03-12 LISTA ATTESA

copia informatica per consultazione


